konulmamış bu alandaki çalışmalara yeni ışıklar sunacaktır26.

Bu güne kadar tesbit edilmiş 888 numaralı en eski ahkâm defterinin dışında

divân kararlarının kaydedildiği defterlerin Fatih döneminden itibaren tutulduğu

kuvvetle muhtemeldir. XVI. yüzyılın ortalarından XX. yüzyılın ilk yarısına kadar

961-1323/1553-1905 tarihleri arasında 266 mühimme defteri kaleme alınmıştır.

Mühimmeler maliye kalemi defterlerine göre daha büyük ebatta olduğundan dikkat

edilince hemen fark edilir niteliktedirler. Bunlar rikâb, ordu, kaymakamlık

24 Uzunçarşılı, Merkez Teşkilâtı, s. 57.
25 Uzunçarşılı, Merkez Teşkilâtı , s.

Fakat yurt içinde ve yurt dışında bu türden kayıtlara ulaşmanın zorluğu neticesinde,

bu kısımda sadece Başbakanlık Devlet Arşivi ve Yüksek Öğretim Kurumu’nun

yayınlamış olduğu mühimmelere yer verebildik.

A. BAŞBAKANLIK DEVLET ARŞİVLERİ:

3 Numaralı Mühimme Defteri (966-968 / 1558-1560): Başbakanlık

Basımevi, Ankara, 1993. T.C. Başbakanlık Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü

Osmanlı Arşivi Daire Başkanlığı; yayın no.12( Divân-ı Hümâyûn Sicilleri dizisi;I).

5 Numaralı Mühimme Defteri (973 / 1565-1566): Başbakanlık Basımevi,

Ankara, 1994. T.C. Başbakanlık Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü Osmanlı Arşivi

Daire Başkanlığı; yayın no.21 ( Divân-ı Hümâyûn Sicilleri dizisi ; II).

6 Numaralı Mühimmme Defteri (972 / 1564-1565): Başbakanlık

Basımevi, Ankara, 1995. T.C. Başbakanlık Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü

Osmanlı Arşivi Daire Başkanlığı; yayın no.28( Divân-ı Hümâyûn Sicilleri dizisi;III).

7 Numaralı Mühimme Defteri (975-976 / 1567-1569): Başbakanlık

Basımevi, Ankara, 1997. T.C. Başbakanlık Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü

Osmanlı Arşivi Daire Başkanlığı; yayın no.37( Divân-ı Hümâyûn Sicilleri dizisi;V).

12 Numaralı Mühimme Defteri (978-979 / 1570-1572): Başbakanlık

Basımevi, Ankara, 1996. T.C. Başbakanlık Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü

Osmanlı Arşivi Daire Başkanlığı; yayın no.33( Divân-ı Hümâyûn Sicilleri dizisi;IV).

82 Numaralı Mühimme Defteri (1026-1027 / 1617-1618): Başbakanlık

Basımevi, Ankara, 2000. T.C. Başbakanlık Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü

83 Numaralı Mühimme Defteri (1036-1037 / 1626-1628): Başbakanlık

Basımevi, Ankara, 2001. T.C. Başbakanlık Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü

Osmanlı Arşivi Daire Başkanlığı; yayın no.54( Divân-ı Hümâyûn Sicilleri

dizisi;VII).

85 Numaralı Mühimme Defteri (1040 / 1630-1631): Başbakanlık

Basımevi, Ankara, 2001. T.C. Başbakanlık Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü

Osmanlı Arşivi Daire Başkanlığı; yayın no.60( Divân-ı Hümâyûn Sicilleri

dizisi;VIII).

B. YÜKSEK ÖĞRETİM KURULU TEZ MERKEZİNDE KAYITLI

ÇALIŞILMIŞ MÜHİMME TEZLERİ:

Mühimme Zeyli Kataloğu'ndaki 5 Numaralı Mühimme Defteri, Harun